
 

2022年 1月 21日 

 各   位 

 

ＱＣサークル本部長 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

理事長 佐々木 眞一 

＜公印省略＞ 

 

第 6300回 QCサークル全国大会(小集団改善活動)- 北九州- 

新型コロナウイルス感染急拡大にともなう開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の変異株「オミクロン株」の感染急拡大に際し、多くの企業・組織の活動に大きな影響を及ぼし、

貴社におかれましても対応に苦慮されていることと存じます。 

 

さて、2022年 2月 3日(木)、4日(金)に実施を予定しておりました標記大会について、新型コロナウイ

ルスの変異株「オミクロン株」による国内の新規感染者数急拡大から、日本政府は 1 月 9 日から 3 県、1

月 21日に 1都 12県へ「まん延防止等重点措置」を発令し、イベント・行事に加え、飲食店へ制限が課せ

られております。 

本日現在、開催地である福岡県では「まん延防止等重点措置」の発令はございませんが、移動や密集に

おける感染リスクが極めて高く、本大会の開催主旨でもある「地域の活性化」や「地域産業への貢献」が

大会を開催することによって阻害させてしまう懸念もあることから、大会にご参加いただく皆様の安全と

健康を優先するとともに、福岡県内での感染防止を鑑みて、ＱＣサークル本部ならびに日科技連では対応

を慎重に検討をいたしました結果、甚だ遺憾ではございますが、標記大会の「開催中止」を判断させ

ていただきました。 

 

日程：2022年 2月 3日(木)～4日(金) 会場：北九州国際会議場 

     ↓ 

開催中止※オンラインでの配信も中止となります。 
（延期の開催はございません） 
 

    

今後の対応：既に Webにて登録いただいている聴講申込み（オンライン聴講申込み含む）につきまし

ては、当方でキャンセル※させていただきますこと何卒ご了承ください。 

※データ消去日 1/31（月）予定 

 

 本大会の発表ならびに聴講をご予定いただいた方に関しましては、同大会が中止となり大変恐縮ではご

ざいますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

引き続きのＱＣサークル本部ならびに日科技連へ、ご支援・協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

敬 具 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 ＱＣサークル本部事務局 中野、山口、笹川、小澤までお願いいたします。 

TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9842  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 1-2-1 


